1

Протокол № 5
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

01.02.2024 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Лисак Тамара Вячеславовна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Руководитель отдела контроля и реестра АСРО «РОС»
СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Вольф Кристина Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ»  Макаренко Павел Александрович

Юрисконсульт АСРО «РОС» СОЮЗ» Лисак Тамара Вячеславовна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 2 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из двух вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического
совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. Утверждение результата внеплановых проверок по устранению нарушений, выявленных
в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ №1: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Вольф, которая доложила, что в период с
23.01.2024 г. по 01.02.2024 г. проведены внеплановые проверки в отношении следующих
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «АФИНА» (ИНН 2721236599)
- ООО Научно-производственное предприятие «Грань» (ИНН 2721179904)

- ООО «Строительный Альянс» (ИНН 2721102595)
- ООО «Лидер ДВ» (ИНН 2725088373)
- ООО «ЭЛКОД» (ИНН 2723146527)
- ООО «ДТЭН» (ИНН 2721214965)
- ООО «СИРПУС» (ИНН 2703060254)
- ООО «Дальневосточный графит» (ИНН 7901532437)
- ООО «Восток-Торгово-строительная компания» (ИНН 2721149096)
- ООО «Люкс-Совгавань» (ИНН 2704025943)

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:
- ООО «АФИНА» (ИНН 2721236599),
- ООО Научно-производственное предприятие «Грань» (ИНН 2721179904),
- ООО «Лидер ДВ» (ИНН 2725088373)
- ООО «ДТЭН» (ИНН 2721214965)
- ООО «Восток-Торгово-строительная компания» (ИНН 2721149096)

3

- ООО «Люкс-Совгавань» (ИНН 2704025943)

Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01 января
2024г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которого, организациями

внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

- ООО «Строительный Альянс» (ИНН 2721102595),
- ООО «ЭЛКОД» (ИНН 2723146527)
- ООО «СИРПУС» (ИНН 2703060254)
- ООО «Дальневосточный графит» (ИНН 7901532437)

Данные организации не участвуют в компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных способах закупок не
подавали, взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств не
внесены, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановой проверки, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Т.В.Лисак, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. от
организаций-членов:

- ИП Сидорук Роман Игоревич (ИНН 270319718269)
- ООО «Фаворит» (ИНН 2705093350),
- ООО «ЛИДЕР» (ИНН 2703098730),
- ООО «Порт Эльга» (ИНН 2721251572),
- ООО «Центр Строительных Технологий инжиниринг» (ИНН 2723194190),
- ООО «Грейп» (ИНН 2721091086)

выявленные нарушения устранены в полном объеме.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:

4

«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат устранения нарушений, в соответствии с актами проверки.
2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 26 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                   /Т.В. Лисак/